
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ N^ -ОДПРИКАЗ Nyc.

2023 г. г. Сысергь

О проведении муниципального фестиваля вокального творчества и спортивного 
ганца среди коллективов воспитанников дошкольных образовательных учреждений 
Сысертского городского округа «Пой! Танцуй!»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в рамках реализации федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования, приказа Управления образования 
Администрации Сысертского городского округа от 29.12.2018 г. № 470-ОД «Об 
утверждении Комплекса мер, направленного на выявление и поддержку одаренных детей 
и молодежи в Сысертском городском округе на 201.9 2024 годы» с целью привлечения
детей дошкольного возраста к разнообразной двигательной активности, систематическим 
занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение «О проведении муниципального фестиваля 
вокального творчества и спортивного танца среди коллективов воспитанников 
дошкольных образовательных учреждений Сысертского городского округа «Пой! 
Танцуй!» (приложение I).

2. 11ровести в сроки, указанные в положении.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Залесову В.13.,

''правления образования Администрации Сысертского городского



Админис

УТВЕРЖДЕ1 К) 
/О.С. Колясникова 
ения образования 

ского |ородского округа

2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального фестиваля 

вокального творчества и спортивного танца 
среди коллективов дошкольных образовательных учреждений 

Сысертского городского округа 
«Пой! Танцуй!»

1 .Общее положение

1.1. Настоящее положение устанавливает порядок организации и 
проведение муниципального фестиваля - «Пой! Танцуй!» для воспитанников 
старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных учреждений 
Сысертского городского округа.

1.2. Фестиваль проводится в соответствии с планом работы 
муниципального методического объединения инструкторов по физической 
культуре и музыкальных руководителей дошкольных образовательных 
учреждений С1 'О.

2. Цели и задачи

2.1. Выявление одаренных детей и содействие развитию их 
творческого потенциала и физического развития в танце и песне.

2.2. Стимулирование педагогов для профессионального обучения и 
повышения педагогического мастерства.

2.3. Повышение интереса воспитанников к совместным проведениям 
спортивно-музыкальных мероприятий.

2.4. Приобщение родителей к мероприятиям спортивно-музыкальной 
направленности.

3. Участники Фестиваля

3.1. Участниками муниципального Фестиваля являются воспитанники 
дошкольных образовательных учреждений старшего возраста от 5 до 7 лет. 
Состав групп участников в спортивном танце 6-8 человек, допускается 
одиночное выступление.

3.2. Состав групп участников в вокальном исполнении приветствуются 
категории: соло, дуст, трио.



3.3. К участию фестиваля со стороны педагогов -  наставников допускаются 
только инструктора по физической культуре и музыкальные руководители. 
Группу детей сопровождают не менее двух взрослых (воспитатели, родители 
(законные иредставитснiи).

4. Условии проведения Фестиваля

Тема спортивно-песенного фестиваля: свободная (рекомендуемая
тематика: спорта, мира, детства).

4.1. Каждое учреждение представляет один номер от музыкального 
руководителя и один помер от инструктора по физической культуре.

4.1.1. Участники фестиваля по спортивному танцу могут
продемонстрировать: ритмику, ритмопластику, фитнес-аэробику,
танцевальную гимнастику, акробатику, степ-аэробику, юмористические 
композиции спортивной направленности. 11омер должен раскрыть элементы 
какого-либо вида спорта, допускается использование спортивного 
оборудования (мячей, скакалок, степ - платформ, гантелей, гимнастических 
палок, спортивной атрибутики.)
11еобходимый инвен тарь участники привозят с собой.
Продолжительность выступления участника (ов) спортивного танца должна 
составлять не более трех минут.

4.1.2. Основными техническими требованиями участников фестиваля в 
вокальном исполнении: точность интонирования, диапазон голоса, дикция, 
ритмичность, четкое произношение слов, соответствие индивидуального 
подбора музыкального репертуара, учитывая возрастные особенности детей. 
Максимальная продолжительность песни не более трех минут.

4.2. Формат проведения:
11ервый этап - заочный (видео записи) будет определен не позднее 15 марта 
2023г. в открытом доступе для всех участников и руководителей фестиваля в 
Telegram.

4.2.1. Участники отправляют видео вокального исполнения в Telegram 
по номеру телефона 8- 908 -913-78-26 (музыкальный руководитель 
Кранкепвартер Светлапа Сергеевна).

4.2.2. Фонограмма выступления исполнения спортивного - танца 
направляется в Telegram но номеру 'телефона 8-999-563-28-05 (инструктор по 
физической культуре Фирсова Гкатерина Игоревна).

4.3. Второй этап проведения - очный.
Участники отборочного тура выступят во «Дворце культуры имени И.11. 
Романенко» г. Сысерть, улица Ленина, 32.

4.4. Участникам Фестиваля при заочном участии отправляются 
электронные благодарственные письма и дипломы, при очном -  вручаются 
печатные благодарственные письма и дипломы.

4.5. Для принятия участия в Фестивале, при отправке видео исполнения 
танца и песни указать название номера, наименования учреждения, Ф.И.О 
ру ко во; ти теля, Ф. И участии ка( о в).



S. Организации и проведении Фестивали

5.1. Организация и проведения Фестиваля осуществляется
утвержденным приказом Управления образования Администрации
Сысергского городского округа.

5.2. Организаторы имеют право окончательного решения всех 
творческих и организационных вопросов, возникших во время подготовки и 
про вс; le и и я м е рои р и яти я.

5.3. Дата и место проведения:
Фестиваль проводится организаторами 5 апреля 2023г МБУК «Дворец 
культуры имени ИЛ 1. Романенко» г. Сысерть, улица Ленина 32.
Регистрация участников в 09 час.20 мин.
11ачало мероприятия в 10.00 час.

6. Награждении участников

6.1. Участники Фестиваля награждаются дипломами.
Педагоги, подготовившие детей, награждаются благодарственными 
письмами.

7. Контактная информация

11о организационным вопросам обращаться:
Фирсова Екатерина Игоревна, руководитель ММО инструкторов по 
физической культуре, 8-999-563-28-05;
Кранкснвартср Светлана Сергеевна, руководитель ММО музыкальных 
руководителей, 8-908-913-78-26.


